De ventre inferi clamauit, et eras audiisti vocem meam? Et pie

I Ad extrema mon-
tis descendit sic eidem
et tales pisces hirane
in profundo maris quo
multissimis distat a morti-
bus in littore maris ex-
II Terre (stentibus)
rectes plurimi sunt me-
meterrunt. ita sū cō-
clusus inter littora
maris quod an eternum
nō posero erite nisi
tua virtute dō subdit,
Et subleuabis te.
III Cū angustiarerit

mea aia mea, desperas
omni iute humana-
m Dsi recordar si
a q solo expeco fme-
n Eui custo (dñi,
diuit vanitatis i eis
o fru pseuerates,
stra miseri, sua de-
linquit, i reddist se
indigios divisa mia
p vanitatu suis se-
quidis q nulli sunt
p Ego at(mometi,
in rote landis Imo-
labo tibi, scor meuz
p vera stetionem et pe-
q Que nitentia,
cuc roti redda, ho-
munes em in magna

necessitate exitus sollet emittere vota dho, & sic fecit ionas in vtre pisces etiis. r Et dicit. Iude 28r ponis ipsius ione eritus, ci dñ. Et dicit dñs pisces dei dicere i suis facere, fecit enim pisces iona euomere i arida terra, hoc enim non potuisse facere sine deo spâli opatiue, qz pter sui magnitudinis non potuisse timi aride natando app: opinqre, In ea qz vbi dñ i postul. Qui custodiunt vanitates.

Littera hebreica sic se hz in hoc loco. **Additio**
Qui custodiuit vanitates inuianii misam suâ de-
relinquit, et est sensus, q̄ illi q̄ custodiebat vani-
tates falloꝝ deoꝝ vaneſtes eis in tribulatioꝝ suis aliq-
op̄a mis facere, tales vaneſtes misam suâ derelinquunt,
q̄ illi dī nō pñt eos inuinate, hz q̄ vaneſt deoꝝ ero oportet
reddat vota sua, eo q̄ est adiutor in tribulacione, et
eo subdit. Ego aut̄ in voce landis imolabo ubi quecum
q̄ rōu reddam q̄c. Cap. III.

Efacti est. Ostenso ione p̄fia ex eius orōne, hic
p̄fir idem ostendit ex m̄datis dei, p̄mpta executoe.
et diuidit in duas p̄tes, q̄ p̄mo ponit hec executoe
scđo ione sequeñ affictio sequerit. e. P: una in tres, quia
p̄mo ponit p̄dicatio ione, scđo ouerio nimis ibi. Et cre-
deret sit, tertio ad descensio miserationis diuine ibi. Et vi-
tia. Circa p̄mum p̄mūtū m̄dāti duūni tolleratio, cum

dicitur. Et factum est ubi dñs ad iónam sedo &c; sedo
subdís huius mandati executio, cum dicitur
b Et surrexit iónas et abiit &c; sine dilatatione.
c Et nūnq; erat cīm, ma, iti, trīi dīversi, dīcūt alīqui q
tres diete ponebānt circueund o mūr cūlūtati s, sed hoc

Et factū ē vbiū dñi
ad ionā scđo dicēs
Surge t radei n
niue cīuitatē magnā, t pdi
ca in ea pdicationē quā ego
loqr ad te. **E**t surrexit Io
nas t abīt in niuiē iuxta
vbiū dñi. **E**t niuiue erat ci
uitas maḡ itinere triū die
rū. **E**t cepit ionas ietroire ci
uitatē itinere diei vnius et
clamauit t dixit. **A**dhuc q̄
dragita dies t niuiue subū
ter. **E**t credidēt yiti niui
uite i dñō, t pdicauēt ie
iuiū, t vestici s̄t sacc a ma
iore vsc̄ ad miore. **E**t pue
nit vbiū ad regē niuiue. **E**t
surrexit de solio suo t abie
cit vestimentū suū a se t idu
tus ē sacco t sedit i cinere
t clamauit t dixit i niuiue
ex ore reḡ t p̄cipū e dicēs
Hoiles t iumenta t boues t
pecora nō gustet quicq̄ nec
pascant t aquā nō bibant,
t operiant saccis homines

penam psem cluitaris tantum.
e Et clamauit et dixit s. ybum dñi. nihil addendo.
f Adhuc cl. dies et nunc subuertetur. sic enim meruerat
cuius delicta. ut dictum est supra. et quod erat prophetia omnia
tionis. et est dictum supra. coditio erat subintelligenda. si si
non agerent penitentiam. sed non erat a propheta exprimenda.
et hoc dictum est.

g. Et cedererunt. **Iudee** sic ponitur conuersio populi ad predicationem Ione cum dicit. Et erediderunt viri nimis te in deum qui prius tuis colebant idola.

b Et pdicauerunt. i. solem inter misericordem populo.
i Iesum scilicet p carnis afflictionem & humilationem
in vix & vestitu placarent dei iram. & non solū fecerunt
hoc populares. sed etiam maiores. ideo subdunt de res
ge ut sibi exemplo magis alii auferent alii.

Et abiecit vestimenta sua. i. signa regalia deponendo.
Et induens est sacerdotem in signum penitentie.

m Et sedet in cintere, in signis humiliatiois magne,
n Et clamauit pro p̄econis.

o Domines et misericordia vestra est, benevolens ei ait alia sunt hominibus
nata in eis diversa, sed etiam officia nostra non sunt eis hominibus sed nudes.

data in adiutorium, et in afflictio corporeis reditum est;
propter quod ad ostendendum perfectam penitentiam non
solum in dicitur de afflictione hominis sed etiam qualiter

KER ¶

Liber Tione

p. Clament ad dñm in fortitudine, deficiente em̄ paliu m̄ugiebant, qui inugitus dicebafan eū clamare inquis p̄ hoīes b̄ ordinabat ad placationē sue offensie.

q. Et querat cur, q̄cūq; de sp̄lo de malo ad bonū. Et subditur rō, t̄ quis lat̄ s̄ querat, q̄li dicat, sic q̄ pecata nostra ē offendua postitā p̄ n̄am pñiaꝝ erit placatus.

s. Et viget dñs, hic p̄fir pñt̄ descendit̄ miserationis dñm, et dicit, et rōgit dñs opea eoꝝ, accep̄uit et approbavit, sic Hes. auꝝ. Et respectit dñs ad abel et ad m̄teri, eius.

t. Et miserit̄ ē pena p̄vinatā nō infernū, Scindit̄ tñ q̄ postra nimis reuersi fuerit ad rōmū, et sic ciuitas fuit subversa, de q̄ subuersio ne p̄baut sc̄t̄s thobias, xiiij. cap.

Capitulum. III.

Est afflictus ē hic p̄fir pñt̄ ipius Tione sequēs afflictio, que primo ponit̄, sed ō arghit̄ ibi. Et dixit, Littera purum dicitur,

a. Et afflictus ē ionas, q̄r videt adhuc ciuitate ſante p̄ ter minū, al. diez et ſic numerit̄ diſfratari et vili pendit ſicut talus p̄phera, qđ erat ſibi afflictio maxima, int̄ q̄ magis v̄ ōbat mori q̄ vivere in statu b.

Munqđ nō (tali) hoc est verbum in un̄ tēs, q̄ timebādiciſſ ſuū nō impleri ppter magnitudinē misericordie dei, ppter qđ voluit fugere a facie dei, et ſupra dictū eſt, et p̄t̄ littera.

c. Et dixit dñs, Nōc impatiēt̄ ionē p̄fir arguit̄, cū dñs.

Et dixit dñs, Rephēdens eius impatiēt̄.

d. Purasne bñ irascit̄ tu, i. rōnabilit̄, q̄, d. non.

e. Et egressus est ionas ſez ante terminis, al. diez, ita q̄ hic exiit̄ ponit̄ p̄ recapitulatione.

f. Et fecit ſibi m̄et̄ vmbraclū, contra ſolis eſtu, qui eſt ibi multū intenſus. Et ad melius arguendū impatiēt̄ ionē ponit̄ exemplum ſenſibile cum dicitur.

g. Et prepauit dñs deus hederam faciendo eam ſub̄to crescere ſupra curſum nature.

h. Et letatus eſt ionas dupliſci de ea, s. q̄ faciebat ſibi vmbraclū ḡeoium, et q̄ ex eius miraculosa p̄ductione eſtimauit q̄ deus ſuam p̄phenam acimpleret.

i. Et prepauit deus verme, omnia em̄ extūcūng muniua, ſua puidentia d̄lpomuntur,

l. Et p̄gessit hederā corrodendo eius ra, dicem.

m. Precepit domin⁹ vento calido et v̄enit ad incendendum ſolus eſtum.

n. Et petiuit ante ſue ut moreretur, tñ quia eſtu ſupra mo, dum affligebat, tum q̄ ex arfectione hederæ ſubita coniecturauit q̄ ſua p̄pheta non impleretur, et ſic fallitus p̄pheta credebat, q̄ era grauius morte, t̄o ſubdit̄. De hius eſt mihi mori t̄c ex quo eius impaciētia irroabilis p̄ciatur, cum dicit̄.

o. Purasne bñ irascit̄ ſup hederam, ſez rōnabilit̄ de afectione eius.

p. Et dixit, Bñ irascit̄ ſez, i. rōnabilit̄, et cauſa predicta, et eſt concludit̄ deus oppoſitum dicens,

q. Tu doles ſup hederam in qua nō laborasti, neq; fecisti ut cresceret, q̄ ſub yna nocte nata eſt, et ſub yna nocte perit̄. Ego nō parcam nimis ciuitati magne, in q̄ ſunt plus q̄ centum viginti milia homin̄, q̄ nesciūt̄ qđ ſit inter dexterā et ſinistraꝝ ſuam et iumenta multa.

Explicit Jonas, p̄pheta

q. Ego non parcam nimine, q. d. multo forti d̄deo compati et condolare tante ciuitati et acriter penitenti et parcere deſubtione.

r. Qui nesciunt quid ſit inter dexteram, ad eſt ſunt adhuc infra annos diſcretionis, et p̄ consequens adhuc iniocentes, et ideo ppter tantorum innocentiam rationabile eſt temperari iusticie mee rigorem.

s. Postilla Nicolai de lyra cum additione ſup ionam p̄phetam felicitet finit.